

NOMINATED AUTHORITY, MINISTRY OF COAL, GOVERNMENT OF INDIA
120, F-Wing, 1st Floor, Shastri Bhawan, New Delhi-110001. 011-23384106

“Invitation of Bids for Auction of Coal Mines / Blocks for Sale of Coal”

In exercise of the powers conferred by Section 4 (1) and 4 (2) of the Coal Mines (Special Provisions) Act, 2015 and Section 11A of the Mines and Minerals (Development and regulation) Act, 1957 and in accordance with the Rules made thereunder, the Government of India has directed the Nominated Authority to undertake the auction of 35 Coal mines / blocks under 18th Tranche of Auction under CM (SP) Act, 2015 and 8th Tranche of Auction under MMDR Act, 1957 and 4 coal mines / blocks under Second Attempt of 17th Tranche of Auction under CM(SP) Act, 2015 and Second Attempt of 7th Tranche of Auction under MMDR Act, 1957. The Tender process has been launched on Wednesday, the 15th November, 2023. Tender Document and other details can be accessed on <https://www.mstcecommerce.com/auctionhome/coalblock/index.jsp>

नामनिर्दिष्ट प्राधिकारी, कोयला मंत्रालय, भारत सरकार

120, एफ-विंग, पहली मंजिल, शास्त्री भवन, नई दिल्ली -110001. 011-23384106

“कोयले की बिक्री हेतु कोयला खदानों/ब्लॉकों की नीलामी हेतु बोलियों का निमंत्रण”

कोयला खान (विशेष प्रावधान) अधिनियम, 2015 की धारा 4 (1) और 4 (2) और खान और खनिज (विकास और विनियमन) अधिनियम, 1957 की धारा 11 ए द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और नियमों के अनुसार इसके तहत, भारत सरकार ने नामनिर्दिष्ट प्राधिकारी को सीएम (एसपी) अधिनियम, 2015 के तहत नीलामी की 18वीं किश्त और एमएमडीआर अधिनियम, 1957 के तहत नीलामी की 8वीं किश्त के तहत 35 कोयला खदानों / ब्लॉकों और सीएम (एसपी) अधिनियम, 2015 के तहत नीलामी की 17वीं किश्त के दूसरे प्रयास और एमएमडीआर अधिनियम, 1957 के तहत नीलामी की 7वीं किश्त के दूसरे प्रयास के तहत 4 कोयला खदानों/ ब्लॉक की नीलामी करने का निर्देश दिया है। निविदा प्रक्रिया बुधवार, 15 नवंबर, 2023 को शुरू की गई है। निविदा दस्तावेज़ और अन्य विवरण यहां देखे जा सकते हैं :

<https://www.mstcecommerce.com/auctionhome/coalblock/index.jsp>